[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 316/2023

São Roque, 3 de fevereiro de 2023.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a Vossa Senhoria, por meio do Departamento de Obras, providências com relação ao reparo e desobstrução da boca de lobo localizada às margens da Rodovia Quintino de Lima, mais precisamente do mesmo lado da escola Euclides de Oliveira, em Canguera, cerca de 150 metros no sentido de quem vai para São Roque.

Conforme imagens anexas, a boca de lobo não está escoando as águas pluviais, pois está totalmente obstruída pelos dejetos trazidos pela chuva. A boca de lobo tem papel fundamental para o escoamento da água das chuvas, evitando-se, assim, alagamento das vias e das residências adjacentes.
Com as chuvas volumosas e constantes deste início de ano, é necessário um cronograma periódico para realização de limpeza dos bueiros e bocas de lobo, uma vez que gera economia as cofres públicos, pois os danos causados pelas enchentes são maiores que os gastos com manutenção preventiva.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À

Ilustríssima Senhora

ENGª MARINA MAGALHÃES

MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/02/2023 - 11:31 1440/2023/fap
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.png]

1